
Příprava pro 4. ročník na období: 23.3. – 27.3. 2020 

Mluvnice: 

Přepiš do ŠS : 

Nyní jsou všechny školy v České republice uzavřeny z důvodu šíření nákazy koronavirem. Vypadá to, že máme 

prázdniny, ale není to pravda. Každý den musíme psát domácí úkoly, kterých je mnoho.   

1. A) Napiš nad jednotlivá slova slovní druh /číslicí/ 

B) Vypiš všechna podstatná jména  a urči u nich mluvnické kategorie / kromě vzoru/ 

C) Vypiš slovesa a urči u nich mluvnické kategorie 

 

2. PL 1 – opakování slovních druhů – trochu zábavnější formou. Pokud nemáš možnost si prac. list vytisknout, piš 

jen výsledky do školního sešitu – nezapomeň do sešitu napsat datum a číslo pracovního listu a jednotlivých 

cvičení. 

 

Při odchodu na „ prázdniny“ dostaly děti prac. list na procvičení skloňování podst. jmen. V případě ztráty ho 

zasílám ještě jednou PL 2 – dokončit cvičení na str. 46, př. cv. 4. Běhat – běhání, číst – čtení,…, cv.5 př. Při 

tělocviku cvičíme se švihadlem i švihadly./ psát v č.j. i č. mn./ 

cv. 6 Doplnit i/y + pracovat podle zadání. 

 

3. PL 3  - celá strana 

 

4. Vzor růže 

učebnice s. 84 – opět do školního sešitu zapsat skloňování vzoru růže v čísle jednotném i množném a 

zvýraznit koncovky!  

Pod to zapsat:  

Podle vzoru růže skloňujeme podstatná jména rodu ženského, která mají v 1. p., č. j. koncovku –e. Je to měkký 

vzor, proto píšeme měkké i 

 

 

5. Učebnice s. 85/ cv. 3 přepsat do ŠS 

 

Sloh:  

Uč. s. 83 Blahopřání – přečíst článek a ke každému obrázku vymysli  minimálně dvě věty o tom, jak probíhala 

Andulčina oslava narozenin /celkem nejméně 8 vět/ -piš také do ŠS. 

 

Vymysli krátké blahopřání pro kamaráda , spolužáka,…a pokud si troufneš, můžeš i veršované 

 

Čtení: 

Čti si nějakou zajímavou knížku, o které nám po návratu do školy povíš. 

 

Ráda bych práci Vašich dětí zkontrolovala. Pokud je to pro Vás možné, vyfoťte /naskenujte/ vše, co napsaly a 

pošlete na email: alimak2020@seznam.cz. Toto není povinné, jen budete mít kontrolu, že mají vše dobře. 

Pokud budete mít nejasnosti,  jakýkoliv dotaz, …. kontaktujte mě na výše zmíněném emailu, a nebo na škole 

online. 

Hodně zdaru při plnění úkolů  

 

mailto:alimak2020@seznam.cz

